



Jaworzyna Śląska 29.12.2023 r.

IGK.271.15.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej – budynki szkolne na terenie gminy Jaworzyna Śląska”, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy należy wykonać izolację pionową ścian fundamentowych na całej głębokości? Przedmiar robót, dotyczący szkoły przy ul. JP II w Jaworzynie sugeruje, że należy wykonać izolację ścian do połowy ich głębokości. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie 1:

Skorygowany przedmiar w załączeniu.

Pytanie 2:

Czy należy przewidzieć demontaże, renowację elementów ślusarskich na elewacjach typu drabinki? W przedmiarach brakuje takich pozycji.

Odpowiedź na pytanie 2:

Tak.

Pytanie 3:

W projekcie budowlanym i przedmiarze robót przyjęto obróbki dachu i elewacji z blachy ocynkowanej. W Projekcie wykonawczym jest informacja, że obróbki należy wykonać z blachy tytan-cynk 0,7 mm. Prosimy o wyjaśnienie jaką blachę należy ująć w wycenie?

Odpowiedź na pytanie 3:

Do obróbek blacharskich, parapetów zewnętrznych, rynien i rur spustowych należy wykonać z blachy stalowej ocynkowej malowanej proszkowo.



Pytanie 4:

W przedmiarach robót, dotyczących termomodernizacji znajdują się pozycje, dotyczące remontu istniejących balustrad zewnętrznych (jako kpl 1). Z jakiego materiału są wykonane istniejące balustrady? Jakie prace należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź na pytanie 4:

Zakres prac obejmujący termomodernizację uwzględnia remont istniejących balustrad w zakresie ich oczyszczenia, uzupełnienia ubytków, malowania.

Pytanie 5:

W przedmiarach robót, dotyczących termomodernizacji znajdują się pozycje dotyczące remontu schodów wejściowych. Z jakich materiałów są wykonane schody wejściowe do poszczególnych budynków i jakie prace należy przewidzieć w ofercie?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zakres prac obejmujący termomodernizację uwzględnia remont schodów wyłącznie w przypadku konieczności ich odtworzenia.

Pytanie 6:

Czy należy wycenić remont balustrad – zabezpieczeń przy studzienkach piwnicznych w budynku szkoły w Jaworzynie przy ul. Jana Pawła II? Jeśli tak, to jakie prace należy przewidzieć. W przedmiarach brakuje takich pozycji.

Odpowiedź na pytanie 6:

Nie.

Pytanie 7:

W projektach PW sanitarnych, dotyczących wymiany instalacji c.o. jest informacja, że rury należy prowadzić pod sufitem. Czy należy przewidzieć obudowę tych rur? W przedmiarach brak takich pozycji.

Odpowiedź na pytanie 7:

Nie.

Pytanie 8:

Jeśli należy przewidzieć obudowy rur c.o. to bardzo prosimy o informację z czego ma ona być wykonana.

Odpowiedź na pytanie 8:

Nie przewiduje się.

Pytanie 9:

Do jakiej wysokości należy przewidzieć okładzinę z płytek na ścianach w remontowanych łazienkach?



Odpowiedź na pytanie 9:

Okładzinę z płytek na ścianach w remontowanych łazienkach wykonać do wysokości 2,5 m.

Pytanie 10:

Czy należy przewidzieć izolację przeciwwilgociową płynną folię pod płytki na ścianach i posadzkach w łazienkach? W przedmiarach brak takich pozycji.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zależy od przyjętej technologii wyrównania ścian, w przypadku zastosowania płyt G-K przy natryskach należy wykonać izolację przeciwwilgociową.

Pytanie 11:

Czy należy przewidzieć poszerzenie otworów drzwiowych wszystkich pomieszczeń – łazienek, sal lekcyjnych do szerokości 1,00m? W niektórych pomieszczeniach nie będzie takiej możliwości bez przestawienia ścianek działowych. Czy należy w takim przypadku wycenić rozbiórkę, przesunięcie istniejących ścianek działowych by uzyskać otwory drzwiowe o szerokości 1,00 m? Przedmiar nie zawiera takich pozycji. Jeśli należy to uwzględnić to bardzo prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź na pytanie 11:

Należy dostosować zgodnie do obowiązujących przepisów dotyczących dostępności pomieszczeń dla osób NPS. W przypadku braku możliwości wykonania drzwi o szerokości 1,0 m dopuszczalna szerokość drzwi wynosi 0,9 m. W wybranych pomieszczeniach wskazanych w przedmiarach z uwagi na konieczność dostosowania tych pomieszczeń do standardów odpowiadających ergonomicznemu użytkownikowi pomieszczeń zgodnie z ich przeznaczeniem przewidziano wyburzenia ścianek działowych.

Pytanie 12:

W przedmiarach, dotyczących prac remontowych brakuje pozycji, dotyczących poszerzenia otworów drzwiowych, ujęte są tylko nowe nadproża bez wykucia bruzd, poduszek pod belki nadprożowe. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź na pytanie 12:

Pod pozycją „Ułożenie nadproży prefabrykowanych” należy rozumieć wykonanie wszystkich czynności związanych z wykuciem bruzd, poduszek pod belki nadprożowe oraz wszelkich pozostałych czynności związanych z wykonaniem w/w elementu budowlanego.

Pytanie 13:

Czy należy przewidzieć naprawę ścian, stropów po wymianie instalacji grzewczej w pomieszczeniach piwnicy, parteru i pięter – pomieszczenia poza korytarzami i salami lekcyjnymi, łazienkami? W przedmiarach brakuje takich pozycji.



Odpowiedź na pytanie 13:

Tak, wszystkie przejścia instalacji należy naprawić.

Pytanie 14:

Jeśli należy przewidzieć prace naprawcze ścian i stropów to prosimy o dokładne wyspecyfikowanie pomieszczeń wraz z określeniem zakresu prac, jaki należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zgodnie z rysunkiem instalacyjnym.

Pytanie 15:

W przedmiarach instalacji sanitarnych znajdują się pozycje dotyczące wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej. Czy należy wycenić prace rozbiórkowe i naprawcze istniejących posadzek (poza pomieszczeniami łazienek, które są ujęte)? Przedmiary nie zawierają takich pozycji.

Odpowiedź na pytanie 15:

W przedmiarach wskazane są do wykonania czynności jak wykucia bruzd, przebicia, zamurowania bruzd, wykonanie tynków itp. W przypadku uszkodzenia podczas wykonywania robót okładzin ścian, czy posadzek właściwe jest ich odtworzenie.

Pytanie 16:

Czy należy uwzględnić w wycenie obudowy grzejników w formie obudów samych frontów czy należy przyjąć obudowy skrzynkowe?

Odpowiedź na pytanie 16:

Należy przewidzieć obudowy skrzynkowe.

Pytanie 17:

Budynek szkoły przy ul. Mickiewicza w Jaworzynie Śląskiej jest budynkiem pod ochroną konserwatora. Drzwi zewnętrzne istniejące wykonane są z drewna. W projekcie PW jest zestawienie drzwi, których wygląd sugeruje, aby były wykonane z drewna, jest jednak na zestawieniu napis, że drzwi mają zostać wykonane z „pełnego aluminium”. Prosimy o potwierdzenie, że posiadają Państwo zgodę od konserwatora zabytków, że drzwi te mogą być wykonane z innego materiału niż drewno.

Odpowiedź na pytanie 17:

Drzwi zewnętrzne należy wykonać z drewna.

Pytanie 18:

Po wizji lokalnej stwierdzono, że podokienniki w budynku zabytkowym szkoły przy ul. Mickiewicza wykonane są nie z blachy jak to jest w projekcie i przedmiarze, a z kształtek ceramicznych. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie podokienniki i na elewacji frontowej, nie ocieplanej styropianem a jedynie



z wymianą tynku na tynk ciepłochronny i na pozostałych ocieplanych ścianach mają zostać wymienione na podokienniki z blachy stalowej.

Odpowiedź na pytanie 18:

Należy zachować istniejący charakter podokienników z kształtek ceramicznych.

Pytanie 19:

W udostępnionych przedmiarach brakuje demontażu istniejących krat w oknach. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź na pytanie 19:

Skorygowany przedmiar w załączeniu.

Pytanie 20:

W budynku zabytkowym przy ul. Mickiewicza w Jaworzynie zakłada się ocieplenie istniejącej połaci dachowej wełną mineralną gr. 20 cm i okładzinę z płyt GK. Projekt termomodernizacji zakłada wymianę ołacenia dachu, wymianę pokrycia z dachówki wraz ze wszystkimi obróbkami, nie mówi natomiast nic o istniejącej konstrukcji dachu, którą należy dodatkowo obciążyć. Czy posiadają Państwo ekspertyzę istniejącego stanu konstrukcji dachu? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający informuje, iż więźba będzie wymagała wzmocnienia. Zamawiający oczekuje ekspertyzy, która obędzie obejmowała wytyczne w zakresie wzmocnienia istniejącej więźby. Po jej uzyskaniu udostępni na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 21:

Jeśli nie posiadają Państwo ekspertyzy konstrukcji drewnianej dachu to bardzo prosimy o informację czy należy w wycenie przewidzieć naprawę i wzmocnienia i impregnację przeciwgrzybiczną i ogniochronną elementów istniejącej konstrukcji dachowej.

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający informuje, iż więźba będzie wymagała wzmocnienia. Zamawiający oczekuje ekspertyzy, która obędzie obejmowała wytyczne w zakresie wzmocnienia istniejącej więźby. Po jej uzyskaniu udostępni na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 22:

Jeśli należy przyjąć w wycenie naprawę istniejącej konstrukcji dachowej wraz z jej impregnacją to bardzo prosimy o rysunki konstrukcji dachowej i informację jaki procent więźby należy przyjąć do wzmocnienia lub wymiany.



Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający informuje, iż więźba będzie wymagała wzmocnienia. Zamawiający oczekuje ekspertyzy, która obędzie obejmowała wytyczne w zakresie wzmocnienia istniejącej więźby. Po jej uzyskaniu udostępni na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 23:

W SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w każdym z budynków jest punkt, w którym jest mowa o wykonaniu zabudów pionów kanalizacyjnych płytami GK. W żadnym z przedmiarów nie ma takich pozycji. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź na pytanie 23:

Pod pojęciem licowanie ścian płytkami na zaprawie klejowej ujęte jest przy robotach remontowych łazienek po uprzednim wykonaniu pionów kanalizacyjnych i ich obudowaniu płytami G-K.

Pytanie 24:

Po wizji lokalnej stwierdzono, że w niektórych budynkach istnieją znaczne różnice w poziomach posadzek między korytarzami a łazienkami. Jeśli łazienki mają być dostępne dla osób niepełnosprawnych, należałoby wyrównać poziomy posadzek. Brak takich pozycji w przedmiarach. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź na pytanie 24:

W/W zakres robót uwzględniono w pozycjach rozebrania posadzek z płytek ceramicznych, warstwy niwelująco-wyrównawcze.

Pytanie 25:

Prosimy o informację czy należy ująć w ofercie izolację pionową ścian fundamentowych nowej części szkoły (projekt w części naziemnej zakłada tylko tynkowanie bez ocieplenia) w Starym Jaworze?

Odpowiedź na pytanie 25:

W ofercie nie należy ujmować izolacji pionowej ścian fundamentowych w nowej części szkoły. Nowa część ma zostać tylko przemalowana.

Pytanie 26:

Czy w wycenie należy wymienić taką ilość drzwi wewnętrznych, jaka jest przyjęta w udostępnionych przedmiarach?

Odpowiedź na pytanie 26:

Należy wymienić taką ilość drzwi, która jest ujęta w przedmiarach oraz która wynika z dokumentacji projektowej zawierającej inwentaryzację.



Pytanie 27:

Czy należy wycenić tylko ilości ujęte w udostępnionych przedmiarach robót odnośnie rozbiórki i ponownego ułożenia nawierzchni utwardzonej wokół budynku?

Odpowiedź na pytanie 27:

Tak.

Pytanie 28:

Do budynku w Starym Jaworze prowadzą schody najpierw betonowe, potem pokryte płytkami a na końcu schody granitowe. W przedmiarach jest pozycja dotycząca renowacji schodów i barierki przy budynku – kpl 1. Prosimy o informację czy należy wycenić renowację wszystkich czy tylko ostatnich – granitowych schodów do budynku?

Odpowiedź na pytanie 28:

Zakres prac obejmujący termomodernizację uwzględnia remont schodów wyłącznie w przypadku konieczności ich odtworzenia.

Pytanie 29:

Do budynku w Pastuchowie prowadzą najpierw schody granitowe, potem schody pokryte płytkami. Prosimy o informację czy należy wycenić renowację wszystkich, czy tylko schodów pokrytych płytkami?

Odpowiedź na pytanie 29:

Zakres prac obejmujący termomodernizację uwzględnia remont schodów wyłącznie w przypadku konieczności ich odtworzenia.

Pytanie 30:

W przedmiarach dotyczących prac poza pracami termomodernizacyjnymi, remonty korytarzy, sal lekcyjnych, gabinetów obejmują malowanie sufitów i ścian tylko w 20 % powierzchni. Czy potwierdzają Państwo informację, że po wymianie instalacji grzewczych w pomieszczeniach będzie trzeba pomalować tylko fragmenty ścian i sufitów?

Odpowiedź na pytanie 30:

Zakres prac związanych z termomodernizacją, tj. m.in. wymiana instalacji c.o. zakłada naprawę powierzchni ścian wyłącznie w zakresie uzupełnienia ubytków, malowania po tych pracach. Natomiast zakres prac objętych poza dokumentacją termomodernizacyjną, tj. w przedmiarach remontów pomieszczeń zakłada malowanie całych ścian i sufitów (w przedmiarach są wskazane pomieszczenia podlegające całkowitemu malowaniu powierzchni ścian i sufitów).



Pytanie 31:

W przedmiarach dotyczących prac poza pracami termomodernizacyjnymi, remonty korytarzy, sal lekcyjnych, gabinetów obejmują szpachlowanie sufitów i ścian tylko w 20 % powierzchni. Czy potwierdzają Państwo informację, że po wymianie instalacji grzewczych w pomieszczeniach będzie trzeba poszpachlować, tylko fragmenty ścian i sufitów?

Odpowiedź na pytanie 31:

Zakres prac związanych z termomodernizacją, tj. m.in. wymiana instalacji c.o. zakłada naprawę powierzchni ścian wyłącznie w zakresie uzupełnienia ubytków, malowania po tych pracach. Natomiast zakres prac objętych poza dokumentacją termomodernizacyjną, tj. w przedmiarach remontów pomieszczeń zakłada malowanie całych ścian i sufitów z uwzględnieniem naprawy ubytków w ścianach (w przedmiarach są wskazane pomieszczenia podlegające całkowitemu malowaniu powierzchni ścian i sufitów).

Pytanie 32:

Termomodernizacja obiektów nie obejmuje ocieplenia warstw podłóg na gruncie. W udostępnionych audytach energetycznych znajdują się informacje, że wszystkie istniejące podłogi na gruncie posiadają współczynniki przenikania $U=0,389 \text{ W/m}^2\text{K}$. Obecnie według warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie od 2021 roku dla przegród na gruncie wymagany współczynnik U dla pomieszczeń ogrzewanych o temperaturze większej lub równej 16 stopni ma wynosić $0,30 \text{ W/m}^2\text{K}$. W art. 5 ust. 2b Prawa budowlanego wskazano, że gdy docieplenie budynku ma objąć ponad 25% powierzchni jego przegród zewnętrznych, należy spełnić wymagania minimalne dotyczące energooszczędności i ochrony cieplnej przewidziane w przepisach techniczno-budowlanych dla przebudowy. Z kolei w § 328 ust. 1a Rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie postanowiono, że wymagania minimalne uznaje się za spełnione, jeżeli przegrody oraz wyposażenie techniczne budynku podlegające przebudowie odpowiadają przynajmniej wymaganiom izolacyjności cieplnej określonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia. Wszystkie parametry (oprócz podłóg na gruncie) dotyczące izolacyjności dachu, okien, drzwi zewnętrznych, ścian zewnętrznych zostaną spełnione w wyniku termomodernizacji. Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wyceniać ocieplenia posadzek na gruncie.

Odpowiedź na pytanie 32:

Potwierdzamy, nie należy wyceniać.



Pytanie 33:

W przedmiarach dotyczących prac poza termomodernizacją w szkole przy ul. Mickiewicza 9 w Jaworzynie i w szkole w Starym Jaworze nie ma pozycji dotyczących skucia płytek i tynków ze ścian i stropów istniejących. Są natomiast pozycje dotyczące wykonania nowych tynków i nowych okładzin ściennych z płytek na ścianach. Czy potwierdzają Państwo, że nie należy wyceniać tych prac?

Odpowiedź na pytanie 33:

W zakresie prac poza dokumentacją projektową na termomodernizację, tj. zakres prac remontowych na podstawie przedmiarów obejmuje wykonanie płytek ściennych podłogowych oraz tynków i sufitów w pomieszczeniach sanitarnych. Aby wykonać ten zakres Wykonawca jest zobowiązany do wykonania prac rozbiórkowych istniejących okładzin, ścian i podłóg i tym samym wycenić dany zakres prac.

Pytanie 34:

W szkole przy ul. Mickiewicza 9 na poddaszu również znajduje się łazienka. Czy pomieszczenie to wchodzi w zakres prac objętych niniejszym postępowaniem?

Odpowiedź na pytanie 34:

Nie.

Pytanie 35:

W przedmiarze, dotyczącym budynku szkoły przy ulicy Mickiewicza w Jaworzynie i obejmujących prace poza termomodernizacją znajduje się pozycja dotycząca skucia płytek na posadzkach w łazienkach. Po odbyciu wizji lokalnej nie stwierdzono na podłogach w tym budynku płytek – istniejąca posadzka wykonana jest z lastryko. Prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź na pytanie 35:

Proszę założyć skucie posadzek z lastryko zgodnie z obmiarem jak dla płytek ceramicznych.

Pytanie 36:

Po wstępnym sprawdzeniu zakresu i ilości prac poza termomodernizacją stwierdzamy liczne nieścisłości i braki w przedmiarach w stosunku do zakresu robót opisanych w opisie przedmiotu zamówienia. Prosimy o korektę przedmiarów tak, by odpowiadało to rzeczywistym zakresom i ilościom, tym bardziej, że na prace te nie ma projektu.

Odpowiedź na pytanie 36:

Zamawiający informuje, iż zakres prac poza dokumentacją projektową określony w załączonych do SWZ przedmiarach będzie rozliczany kosztorysowo według faktycznego obmiaru zrealizowanych prac.



Pytanie 37:

W przedmiarze – budynek przy ul. Mickiewicza w Jaworzynie – przyjęto prace naprawcze po wymianie instalacji co tylko na parterze i I piętrze. Czy potwierdzają Państwo informację, że prac naprawczych (szpachlowania i malowania) nie należy wykonywać na wyższych kondygnacjach?

Odpowiedź na pytanie 37:

Prace naprawcze ścian, sufitów i podłóg po wymianie instalacji c.o. należy wykonać we wszystkich pomieszczeniach, kondygnacjach gdzie takie prace były wykonywane zgodnie z projektem budowlanym / technicznym.

Pytanie 38:

W przedmiarze – budynek przy ul. Mickiewicza przyjęto obudowę ocieplonej połaci dachu płytami GK i ich pomalowanie. Nie ma natomiast informacji czy należy również naprawić tynki i pomalować ściany w przestrzeni poddasza. Prosimy o informację, czy prac tych faktycznie nie należy ujmować w ofercie.

Odpowiedź na pytanie 38:

Nie.

Pytanie 39:

Na wizji lokalnej – budynek przy ulicy Mickiewicza stwierdzono występowanie tynków na trzcinie i deskowania części połaci dachowej. Brak tych rozbiórek w udostępnionych przedmiarach. Prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź na pytanie 39:

Skorygowany przedmiar w załączeniu. Założono 50% powierzchni poddasza.

Pytanie 40:

Budynek przy ulicy Mickiewicza – czy należy w wycenie przewidzieć montaż płotków przeciwsnieżnych, ław i stopni kominiarskich, wylazu na dachu? Brak tych pozycji w przedmiarze. Jeśli należy to wycenić to prosimy o korektę przedmiarów.

Odpowiedź na pytanie 40:

Wykonawca jest zobowiązany do ujęcia w swojej ofercie wykonanie ww. prac.

Pytanie 41:

Na wizji lokalnej stwierdzono, że w części korytarzy znajdują się lamperie. Czy należy odtworzyć te elementy po wykonaniu prac związanych z wymianą instalacji co?

Odpowiedź na pytanie 41:

Tak.



Pytanie 42:

Jeśli należy uwzględnić malowanie lamperii na ścianach w korytarzach to bardzo prosimy o wyspecyfikowanie, w których pomieszczeniach i w których budynkach należy je wykonać i do jakiej wysokości.

Odpowiedź na pytanie 42:

Prace naprawcze ścian, sufitów i podłóg po wymianie instalacji c.o. należy wykonać we wszystkich pomieszczeniach, kondygnacjach gdzie takie prace były wykonywane zgodnie z projektem budowlanym / technicznym.

Pytanie 43:

Z przedmiarów poza termomodernizacją nie wynika, które dokładnie drzwi wewnętrzne (w których pomieszczeniach) mają zostać wymienione. W związku z licznymi błędami w przedmiarach prosimy o informację czy należy wycenić tylko ilości przyjęte w przedmiarach.

Odpowiedź na pytanie 43:

Tak, dotyczy przedmiarów w zakresie poza termomodernizacją (prace remontowe).

Pytanie 44:

Jeśli należy przyjąć do wymiany drzwi, które nie mają wystarczającej szerokości, aby udostępnić pomieszczenia osobom niepełnosprawnym, bardzo prosimy o dokładne zestawienie pomieszczeń udostępnianych osobom niepełnosprawnym z podziałem na budynki i kondygnacje.

Odpowiedź na pytanie 44:

Pomieszczenia ogólnodostępne wskazane w przedmiarach należy przyjąć jako pomieszczenia z dostępem dla osób niepełnosprawnych w obmiarze w nich wskazanych. W przypadku braku możliwości wykonania drzwi o szerokości 1,0 m dopuszczalna szerokość drzwi wynosi 0,9 m.

Pytanie 45:

W przedmiarach instalacji sanitarnych dotyczących prac poza termomodernizacją występują uchwyty dla osób niepełnosprawnych. W związku z tym, że z przedmiarów nie wynika, które pomieszczenia w danym budynku mają zostać przeznaczone na toalety dla osób niepełnosprawnych, bardzo prosimy o takie informacje.

Odpowiedź na pytanie 45:

Wszystkie łazienki ogólnodostępne na terenie szkół objęte przedmiarem poza termomodernizacją mają być dostosowane dla osób niepełnosprawnych. Ostateczne rozmieszczenia uchwytów w wyznaczonych pomieszczeniach ustalone będzie na etapie wykonywania robót remontowych – brak dokumentacji projektowej ze szczegółowymi rozwiązaniami. Ilość pomieszczeń łazienek ogólnodostępnych do



sprawdzenia według rysunku inwentaryzacji, która jest elementem projektu budowlanego załączonego do postępowania.

Pytanie 46:

W związku z tym, że należy wycenić uchwyty dla osób niepełnosprawnych, to bardzo prosimy o informację czy należy wycenić wyposażenie łazienek w szczotki, uchwyty na papier toaletowy, dozowniki mydła, lustra itp.

Odpowiedź na pytanie 46:

Nie.

Pytanie 47:

Jeśli należy wycenić wyposażenie łazienek to bardzo prosimy o dokładne wyspecyfikowanie ilości i rodzajów wyposażenia.

Odpowiedź na pytanie 47:

Nie dotyczy.

Pytanie 48:

Budynek szkoły w Starym Jaworze – czy należy uwzględnić całą istniejącą elewację (nie podlegającą ociepleniu) do malowania czy tylko fragment? Według naszych obliczeń powierzchni całej ocieplonej elewacji jest około 1100 m², w przedmiarze jest przyjęte tylko 424 m². Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź na pytanie 48:

Należy uwzględnić całą istniejącą elewację do malowania (nie podlegającą ociepleniu).

Pytanie 49:

Według naszych obliczeń prac związanych z wykopami w celu wykonania ocieplenia ścian fundamentowych i samego ocieplenia ścian jest znacznie więcej niż w przyjętych przedmiarach. Część budynków jest podpiwniczonych, część nie. Prosimy o informację do jakich głębokości należy ocieplać istniejące ściany fundamentowe w poszczególnych budynkach.

Odpowiedź na pytanie 49:

Zamawiający informuje, iż ściany fundamentowe należy ocieplić do poziomu górnych części ław fundamentowych, wskazanych na przekrojach.

Z up. BURMISTRZA

Justyna Orłowska
Zastępca Burmistrza